biens, au préjudice de leurs propres enfants. Voici cette pièce singulière qui fait naître bien des réflexions.

« In nomine sancte et individue trinitatis ego Petrus de Volona, Isnardi filius ex matre Dalmatia... dono animam meam et corpus meum et omnem meam hereditatem ad proprium alodem videlicet in duobus castellis que nominant Scalum et Besaldunum et in omni territorio eorum sicut Durentia ferit in Bledonam, et sicut ascendit Bledona usque ad ecclesiam sancte Marie ad roures ; et ex parte altera sicut ascendit rivus qui appellatur iurongus in serrum de Paliariols, per illam fobiam et transit per medium Paliariols usque in poio acuto et in quantum deinceps extenditur territorium catelli quod vocatur Besaldunus et in omnibus quecumque ad eosdem castellos vel villas pertinent cum omnibus apenditiis eorum, cum terris cultis et incultis, arboribus pomiferis et impomiferis, pratis, pascuis, defensis, garricis et uglatis, aquis et decursibus earum et cum omnibus egressibus et regressibus totum quantum ad me omnino pertinet quantumque infra prescriptam terminationem habeo et habere videor in integra mea memoria et sensu integro sanitate prospera et voluntario ac desirantissimo animo. Sponsalium vero quod dedi uxori mee nomine Bellissime quandiu ipsa vixerit teneat et possideat, post mortem vero ipsius revertatur ad heredes meos videlicet Dominum Jesum-Christum Redemptorem nostrum... hereditatem quoque Isnardi nepotis mei quantumcumque infra prescriptam terminationem mee videlicet fraternitatis partem divisionis ei a parentibus obvenit vel habere debet sicut ad me pertinet et reverti debet vel post mortem meam si in vita mea, si ante me ipse absque filio legali vel filia mortuus fuerit eisdem haeredibus meis dono Jesu-Christo Redemptori nostro etc. Facta est hec donatio anno ab incarnatione

de prouver les droits des habitants des Mées d'après l'analyse des titres qui subsistent.

Le plus ancien est du 5 des calendes de septembre 1265. Il est en charte originale, écrite et signée par Reimond Frecland, notaire, et très bien conservée. C'est un jugement arbitral rendu par Peregrin, sacristain de Digne, entre Audibert de Gaubert et Pierre de Gaubert, frères, enfants de feu Guillaume Gros, et autre Guillaume Gros, leur neveu, d'une part ; et *Domini millesimo sexagesimo regnante Domino nostro rege atque imperatore omnium Cona imperatore Alamanorum et Philipo rege francorum...* » . (Voir traduction en annexe 24) . A la suite de cette donation, Boson, Tassilo et Willelme, se disant fils de Dalmatie, conséquemment frères du donateur, promettent de ne pas enlever l'Escale et Bezaudun à l'église. Guillaume Palairols est un des témoins.